
昭和町

一般会計等

平成29年3月31日 現在
（単位：千円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】 【負債の部】

　固定資産 29,562,928 　固定負債 4,785,539

　　有形固定資産 27,501,932 　　地方債 4,754,038

　　　事業用資産 11,615,446 　　長期未払金 294

　　　　土地 4,375,834 　　退職手当引当金 31,207

　　　　立木竹 - 　　損失補償等引当金 -

　　　　建物 13,135,814 　　その他 -

　　　　建物減価償却累計額 △ 5,960,266 　流動負債 546,292

　　　　工作物 165,086 　　１年内償還予定地方債 487,764

　　　　工作物減価償却累計額 △ 101,022 　　未払金 -

　　　　船舶 - 　　未払費用 -

　　　　船舶減価償却累計額 - 　　前受金 -

　　　　浮標等 - 　　前受収益 -

　　　　浮標等減価償却累計額 - 　　賞与等引当金 58,528

　　　　航空機 - 　　預り金 -

　　　　航空機減価償却累計額 - 　　その他 -

　　　　その他 - 負債合計 5,331,831

　　　　その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

　　　　建設仮勘定 - 　固定資産等形成分 31,096,562

　　　インフラ資産 15,870,188 　余剰分（不足分） △ 4,793,674

　　　　土地 12,698,890

　　　　建物 0

　　　　建物減価償却累計額 -

　　　　工作物 7,124,208

　　　　工作物減価償却累計額 △ 3,960,310

　　　　その他 -

　　　　その他減価償却累計額 -

　　　　建設仮勘定 7,400

　　　物品 550,279

　　　物品減価償却累計額 △ 533,981

　　無形固定資産 -

　　　ソフトウェア -

　　　その他 -

　　投資その他の資産 2,060,996

　　　投資及び出資金 24,524

　　　　有価証券 575

　　　　出資金 23,948

　　　　その他 -

　　　投資損失引当金 -

　　　長期延滞債権 121,338

　　　長期貸付金 -

　　　基金 1,723,409

　　　　減債基金 92,877

　　　　その他 1,630,532

　　　その他 201,400

　　　徴収不能引当金 △ 9,674

　流動資産 2,071,791

　　現金預金 443,718

　　未収金 102,621

　　短期貸付金 -

　　基金 1,533,634

　　　財政調整基金 1,533,634

　　　減債基金 -

　　棚卸資産 -

　　その他 -

　　徴収不能引当金 △ 8,182 純資産合計 26,302,888

資産合計 31,634,719 負債・純資産合計 31,634,719

一般会計等貸借対照表　　　　



昭和町

一般会計等

経常費用

　業務費用

　　人件費

　　　職員給与費

　　　賞与等引当金繰入額

　　　退職手当引当金繰入額

　　　その他

　　物件費等

　　　物件費

　　　維持補修費

　　　減価償却費

　　　その他

　　その他の業務費用

　　　支払利息

　　　徴収不能引当金繰入額

　　　その他

　移転費用

　　補助金等

　　社会保障給付

　　他会計への繰出金

　　その他

経常収益

　使用料及び手数料

　その他

純経常行政コスト

臨時損失

　災害復旧事業費

　資産除売却損

　投資損失引当金繰入額

　損失補償等引当金繰入額

　その他

臨時利益

　資産売却益

　その他

純行政コスト

29,259

40,541

436,270

-

127,741

80,625

17,856

188,238

8,624

997,114

890,903

1,758,657

3,655,298

0

-

1,248

6,658,174

112,692

金額

6,846,412

3,191,113

1,154,046

787,145

58,528

-

（単位：千円）

科目

308,373

1,909,327

1,432,516

6,587,630

75,547

67,569

4,222

71,791

1,248

-

-

自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日

一般会計等行政コスト計算書　



昭和町

一般会計等

（単位：千円）

科 目 合 計 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

前年度末純資産残高 23,335,475 28,793,553 △ 5,458,078

　純行政コスト（△） △ 6,587,630 △ 6,587,630

　財源 7,026,266 7,026,266

　　税収等 5,516,773 5,516,773

　　国県等補助金 1,509,493 1,509,493

　本年度差額 438,636 438,636

　固定資産等の変動（内部変動） △ 199,063 199,063

　　有形固定資産等の増加 113,993 △ 113,993

　　有形固定資産等の減少 △ 436,270 436,270

　　貸付金・基金等の増加 618,321 △ 618,321

　　貸付金・基金等の減少 △ 495,107 495,107

　資産評価差額 - -

　無償所管換等 2,528,676 2,528,676

　その他 101 △ 26,605 26,706

　本年度純資産変動額 2,967,413 2,303,009 664,405

本年度末純資産残高 26,302,888 31,096,562 △ 4,793,674

自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日

一般会計等純資産変動計算書　　



昭和町

一般会計等

【業務活動収支】

　業務支出

　　業務費用支出

　　　人件費支出

　　　物件費等支出

　　　支払利息支出

　　　その他の支出

　　移転費用支出

　　　補助金等支出

　　　社会保障給付支出

　　　他会計への繰出支出

　　　その他の支出

　業務収入

　　税収等収入

　　国県等補助金収入

　　使用料及び手数料収入

　　その他の収入

　臨時支出

　　災害復旧事業費支出

　　その他の支出

　臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

　投資活動支出

　　公共施設等整備費支出

　　基金積立金支出

　　投資及び出資金支出

　　貸付金支出

　　その他の支出

　投資活動収入

　　国県等補助金収入

　　基金取崩収入

　　貸付金元金回収収入

　　資産売却収入

　　その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

　財務活動支出

　　地方債償還支出

　　その他の支出

　財務活動収入

　　地方債発行収入

　　その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

-

4,222

△ 194,191

481,850

112,692

-

-

-

8,344

744,327

443,718

-

-

-

443,718

-

731,914

113,593

618,321

-

-

332,832

110,886

△ 439,250

-

42,600

-

537,723

38,394

495,107

42,600

-

481,850

8,624

7,123,973

5,525,847

1,410,965

74,469

1,473,057

80,625

28,088

3,655,445

1,758,804

890,903

997,114

金額

6,387,990

2,732,545

1,150,775

（単位：千円）
科目

自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日

一般会計等資金収支計算書　


