一般会計等貸借対照表

平成29年3月31日 現在

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	业识	【負債の部】	业识
固定資産	29,562,928	固定負債	4,785,539
有形固定資産	27,501,932	地方債	4,754,038
事業用資産	11,615,446	長期未払金	294
土地	4,375,834	退職手当引当金	31,207
立木竹	-,070,004	損失補償等引当金	-
建物	13,135,814	その他	_
建物減価償却累計額	△ 5,960,266	流動負債	546,292
工作物	165,086	1年内償還予定地方債	487,764
工作物減価償却累計額	△ 101,022	未払金	407,704
2 1F初城Ш良和采司银 船舶	<u> </u>	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
	_	賞与等引当金	58,528
上	_	預り金	50,520
航空機減価償却累計額		その他	
が上版。 その他		負債合計	E 221 021
その他		貝頂合計 【純資産の部】	5,331,831
	_		21 000 500
建設仮勘定 インフラ資産	15,870,188	固定資産等形成分	31,096,562
		余剰分(不足分)	△ 4,793,674
土地	12,698,890		
建物	0		
建物減価償却累計額	7.404.000		
工作物	7,124,208		
工作物減価償却累計額	△ 3,960,310		
その他	-		
その他減価償却累計額	7.400		
建設仮勘定	7,400		
物品	550,279		
物品減価償却累計額	△ 533,981		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他			
投資その他の資産	2,060,996		
投資及び出資金	24,524		
有価証券	575		
出資金	23,948		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権 長期貸付金	121,338		
	1 700 400		
基金	1,723,409		
減債基金	92,877		
その他	1,630,532		
その他	201,400		
徴収不能引当金	△ 9,674		
流動資産	2,071,791		
現金預金	443,718		
未収金 与期登付金	102,621		
短期貸付金 基金	1 500 604		
基並 財政調整基金	1,533,634 1,533,634		
	1,033,034		
棚卸資産	_		
棚却資産	_		
その他 徴収不能引当金	Λ 0 100	純資産合計	26 202 000
	△ 8,182		26,302,888
資産合計	31,634,719	負債·純資産合計	31,634,719

一般会計等行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

科目	金額
経常費用	6,846,412
業務費用	3,191,113
人件費	1,154,046
職員給与費	787,145
賞与等引当金繰入額	58,528
退職手当引当金繰入額	-
その他	308,373
物件費等	1,909,327
物件費	1,432,516
維持補修費	40,541
減価償却費	436,270
その他	-
その他の業務費用	127,741
支払利息	80,625
徴収不能引当金繰入額	17,856
その他	29,259
移転費用	3,655,298
補助金等	1,758,657
社会保障給付	890,903
他会計への繰出金	997,114
その他	8,624
経常収益	188,238
使用料及び手数料	75,547
その他	112,692
純経常行政コスト	6,658,174
臨時損失	1,248
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,248
臨時利益	71,791
資産売却益	4,222
その他	67,569
純行政コスト	6,587,630

一般会計等純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

			(単位:十口/
科目	合 計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	23,335,475	28,793,553	△ 5,458,078
純行政コスト(△)	△ 6,587,630		△ 6,587,630
財源	7,026,266		7,026,266
税収等	5,516,773		5,516,773
国県等補助金	1,509,493		1,509,493
本年度差額	438,636		438,636
固定資産等の変動(内部変動)		△ 199,063	199,063
有形固定資産等の増加		113,993	△ 113,993
有形固定資産等の減少		△ 436,270	436,270
貸付金・基金等の増加		618,321	△ 618,321
貸付金・基金等の減少		△ 495,107	495,107
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	2,528,676	2,528,676	
その他	101	△ 26,605	26,706
本年度純資産変動額	2,967,413	2,303,009	664,405
本年度末純資産残高	26,302,888	31,096,562	△ 4,793,674

一般会計等資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

<u></u>	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,387,990
業務費用支出	2,732,545
人件費支出	1,150,775
物件費等支出	1,473,057
支払利息支出	80,625
その他の支出	28,088
移転費用支出	3,655,445
補助金等支出	1,758,804
社会保障給付支出	890,903
他会計への繰出支出	997,114
その他の支出	8,624
業務収入	7,123,973
税収等収入	5,525,847
国県等補助金収入	1,410,965
使用料及び手数料収入	74,469
その他の収入	112,692
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	8,344
業務活動収支	744,327
【投資活動収支】	
投資活動支出	731,914
公共施設等整備費支出	113,593
基金積立金支出	618,321
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	537,723
国県等補助金収入	38,394
基金取崩収入	495,107
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	4,222
投資活動収支	△ 194,191
【財務活動収支】	
財務活動支出	481,850
地方債償還支出	481,850
その他の支出	-
財務活動収入	42,600
地方債発行収入	42,600
その他の収入	
財務活動収支	△ 439,250
本年度資金収支額	110,886
前年度末資金残高	332,832
本年度末資金残高	443,718
前年度末歲計外現金残高	-
本年度歲計外現金增減額	_
本年度末歲計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	443,718
个十尺个机业 识亚汉同	443,710